
 
 

Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby zadanou podle § 18 odst. 5 zákona 
č.137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky  
 

Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava 

     
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů k výše 
uvedené veřejné zakázce malého rozsahu na služby zadané v souladu s ust. § 18 odst. 5 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), na kterou se 

nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle zákona.  
 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že nepostupuje ani podle ust.               

§ 26 odst. 5 věta druhá zákona, přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na 
ustanovení zákona. 

 

Uchazeč je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 
dokumentace, příp. ve výzvě k podání nabídek. Uchazeč je dále povinen plně respektovat 

zadávací podmínky a není oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou 

splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, budou ze zadávacího řízení 
vyloučeny. 

 
Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Údaje 
uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je uchazeč povinen se řídit při 
zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.  
 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Nabídky uchazečů, které nebudou splňovat zákonné požadavky a 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, budou vyřazeny.  
  
Je-li v zadávací dokumentaci uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii příp. 
na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 
výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je uchazeč oprávněn v nabídce uvést i jiné, 
kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a 
odpovídá uvedeným parametrům.  
  
Maximální předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 499.000,-- Kč bez DPH. Zadavatel 
upozorňuje, že zadavatel nemá žádné další volné finanční prostředky.   

 

 
 

1 Identifikační údaje zadavatele: 
Název:                                 Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

Adresa:          Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna 
Zastoupení:                         Mgr. Vladislava Kulhánková, ředitelka 
IČ:                                         49408381 
DIČ:                                      CZ49408381 
 
 
 
 
 



Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

2 Předmět veřejné zakázky – požadovaný rozsah služeb 
Předmětem zakázky je kompletní zajištění vypracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby, vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, dle 

vyhlášky č. 169/2016 Sb., která bude součástí zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele 

stavby v rámci investiční akce „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“.   
 
 
 

3 Požadavek na prokázání kvalifikace 
Ve smyslu § 51 odst. 4 zákona pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v 
takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit doklady prokazující splnění 
základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a smlouvu uzavřenou 
se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k 
plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona. 
Uchazeč, který podává nabídku do této veřejné soutěže, musí splňovat následující kvalifikační 
předpoklady: 
 
 
3.1. Základní kvalifikační předpoklady 

 Uchazeč předloží čestné prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům (v 
rozsahu dle § 53 odst. 1 písmeno a) až l) zákona č. 137/2006Sb. o veřejných zakázkách) 
 
 
3.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

 Uchazeč předloží kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či jiné 
obdobné evidence (platnost výpisu ne starší než 90 dnů) 

 Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění pro živnost „Projektová činnost ve výstavbě“, „Inženýrská činnost v 
investiční výstavbě“ (kód OKEČ: 74201 architektonické a inženýrské činnosti – včetně 
projektování), „Výkon zeměměřičských činností“, nebo jejich ekvivalent.. 

 Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor „Pozemní stavby“. 
 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že osoby, které nejsou zaměstnanci uchazeče, jsou s poukazem na ustanovení § 51 
odst. 4 zákona subdodavateli uchazeče. Ze smlouvy o subdodávce musí zejména vyplývat závazek subdodavatele 
poskytnout plnění nejméně v tom rozsahu, v jakém byla prokázána kvalifikace tímto subdodavatelem (v dané 
oblasti/oboru), a to po celou dobu plnění veřejné zakázky (popřípadě její příslušnou část, kde je dané plnění 
nezbytné). 

 
 
 



Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

3.3. Technické kvalifikační předpoklady 

 Uchazeč prokáže splnění tohoto předpokladu předložením seznamu významných 
služeb poskytnutých v posledních 5 letech. Z předloženého seznamu musí vyplývat, že 
dodavatel realizoval v uvedeném období nejméně 3 služby (zakázky) spočívající ve 
vypracování projektové dokumentace ve stupni zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele 
stavby v podrobnosti realizační dokumentace stavby dle vyhlášky č. 230/2012 Sb.  
v minimální výši 50 mil. Kč bez DPH. Z toho 1 služba (zakázka), spočívající ve vypracování 
projektové dokumentace ve stupni zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby v 
podrobnosti realizační dokumentace stavby dle vyhlášky č. 230/2012 Sb. pro školství, nebo 
výzkum a vývoj, v minimální výši 50 mil. Kč bez DPH.  Seznam bude mít formu originálu 
čestného prohlášení s podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče. 
Uvedené práce musí být realizované přímo nebo z větší části uchazečem tj. uchazeč 
vystupoval jako generální dodavatel stavby nebo zajišťoval minimálně 50 % z finančního 
objemu celé referenční zakázky. Jako referenční zakázku není možné uvést část prací, které 
uchazeč realizoval subdodavatelsky pro jiný subjekt, a které nedosahovaly výše 
požadovaného podílu uchazeče na referenční zakázce. 
Ke každé referenci uvedené na seznamu referenčních prací bude uveden název zakázky, 
název objednatele, kontakt na objednatele, u kterého bude možné realizované práce ověřit, 
celkovou cenu a v případě, že se uchazeč na zakázce podílel jakožto subdodavatel, musí 
zahrnovat též finanční objem prací zajišťovaných uchazečem, předmět, dobu a místo plnění a 
musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně. Čestné prohlášení 
bude podepsáno osobou oprávněnou jednat za objednatele. Za osobu oprávněnou jednat za 
objednatele se považuje osoba statutárního orgánu u právnické osoby, popř. jeho zmocněného 
zástupce, za osobu oprávněnou jednat za fyzickou osobu se považuje tato fyzická osoba, popř. 
její zmocněný zástupce. V případě zmocnění musí být součástí nabídky plná moc v originále 
nebo v ověřené kopii. 

 
      
3.4. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (v 
rozsahu dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona      
           
 
3.5 Forma splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen předložit zadavateli doklady prokazujících splnění kvalifikace uvedené v 

této zadávací dokumentaci. Doklady prokazující základní kvalifikační předpoklady a 

prohlášení o finanční a ekonomické způsobilosti budou předloženy formou čestného 
prohlášení, které je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

Pokud podává nabídku více uchazečů společně, musí každý z nich splnit kvalifikaci podle  
§ 53 odst. 1 a § 54 písm. a) zákona; zbývající kvalifikaci musí splnit alespoň jeden z nich. 

 

Pokud podává nabídku více uchazečů společně, jsou povinni přiložit k nabídce originál nebo 
ověřenou kopii listiny, z níž vyplývá, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a 

jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu 

veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných 
povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. 

Z této smlouvy musí být patrné, kdo vystupuje a jedná jménem všech uchazečů, kteří podávají 



Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

společnou nabídku a v této smlouvě musí být jednoznačně definován i rozsah jeho zmocnění, 

zejména jeho zmocnění k podpisu příslušné smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

 

Tam, kde uchazeč dokládá čestné prohlášení, předloží čestné prohlášení podepsáno 
statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou, která uchazeče zastupuje, přičemž toto 

oprávnění musí vyplývat z nabídky.  

 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 

starší 90 kalendářních dnů. 
 

Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v § 50 a násl. zákona. 
  

 

3. 6 Důsledek nesplnění kvalifikace  
Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona 
vyloučen z otevřeného řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 
rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu.  
 
 
 

4. Požadavky na zpracování nabídky  
4.1 Záležitosti týkající se obsahu nabídek upravuje § 68 zákona. 

 

 
4.2 Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do 

samostatných částí, řazených v nabídce za sebou (jedno zda každé v samostatné sloze nebo 

společně v jedné sloze) a označených shodně s následujícími pokyny: 
ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“ opatřen podpisem osoby oprávněné jednat 

jménem či za uchazeče. 

Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace: 

 doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

 doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

 prohlášení uchazeče dle § 50 odst. 1, písm. c) zákona, 

 doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

    další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace či zákona. 
 

ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY 

Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  
Vyplněný formulář pro prokázání osob, s jejichž pomocí hodlá dodavatel veřejnou zakázku 

splnit (subdodavatelé) - příloha č. 2 zadávací dokumentace. 

Ostatní požadované doklady zadávací dokumentace 

 
 



Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

4.3 Zadávací lhůta činí 90 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení 

lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 zákona se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 
 

 

4.4 Nabídky je možné podávat osobně či poštou na adresu zadavatele Integrovaná střední 
škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, a to v 

pracovních dnech v době od 08.00 hodin do 13.00 hodin. Dne 17. 10. 2016 je možné podat 

nabídku od 08.00 hodin do 10.00 hodin, tímto datem a hodinou končí lhůta pro podání a 

přijetí nabídky.  

Při převzetí bude nabídka zapsána do seznamu doručených nabídek a opatřena pořadovým 

číslem, datem a časovým údajem převzetí. Dodavatel je povinen podat (doručit) nabídku v 
listinné podobě na uvedené místo a v rámci stanovené lhůty. V případě zaslání kurýrní 

službou anebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu 

je rozhodující okamžik doručení nabídky na výše uvedenou adresu, nikoliv předání nabídky 
kurýrní službě anebo držiteli poštovní licence podle zvláštního právního předpisu.  

 

 
4.5 Zadavatel neumožňuje podání nabídek v elektronické podobě. Uchazeči podávají své 

nabídky pouze v listinné podobě v uzavřené obálce označené:  

Neotvírat – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

 

4.6 Uchazeč předloží nabídku ve dvou výtiscích, z nichž jeden bude označen na krycím 
listě názvem „Originál“ a jeden „Kopie“. Zadavatel požaduje, aby originály i kopie byly 

podány písemně a v jedné uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí 

být uvedena adresa, na niž je možné celou nabídku dodavatele v případech stanovených 
zákonem vrátit. Zadavatel doporučuje všechny listy nabídky navzájem pevně spojit či sešít 

tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou 

řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list by měl obsahovat, vedle čísla výtisku také 
označení, zda jde o Originál či Kopii. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, by 

měly být očíslovány vzestupnou kontinuální řadou; není třeba číslovat originály či úředně 

ověřené kopie požadovaných dokumentů. 
 

 

4.7 Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi 
uchazečem a zadavatelem. 

 

 
4.8 Uchazeč předloží nabídku též v elektronické podobě na CD (zejména doklady 

prokazující technické kvalifikační předpoklady). Každý uchazeč je povinen předložit návrh 

smlouvy v elektronické podobě ve formátu Word (.doc) nebo PDF. 
 
 
 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná a její změna je možná pouze: 



Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

Dojde-li ke změně právních předpisů stanovujících sazby DPH; Ocenění jednotlivých činností 
dle čl. 2. této zadávací dokumentace a to v Kč bez DPH; Nabídková cena celkem v Kč bez DPH; 
Hodnota DPH; Nabídková cena celkem v Kč včetně DPH. 
 
 
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení služeb 
bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné 
realizaci služeb, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na 
nezbytné nákupy doplňků, předpokládaná rizika spojená s prováděním služeb, obecný vývoj 
cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). Nabídková cena za 
provedení služeb bude uvedena v krycím listu nabídky a ve smlouvě. Nabídková cena bude 
uvedena v české měně. 
 
Sleva z ceny 
Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo 
do nabídkové ceny. 
 
 
 

6.  Mimořádně nízká nabídková cena  
6.1 Postup hodnotící komise 
Při posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící 
komise výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže nabídka 
obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 
vyžádá si hodnotící komise od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou 
pro výši nabídkové ceny podstatné. Zdůvodnění musí být uchazečem doručeno ve lhůtě 3 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti uchazeči, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu 
delší. 
Hodnotící komise může vzít v úvahu zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, jestliže 
je tato cena zdůvodněna objektivními příčinami. 
Hodnotící komise může po písemném zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny přizvat 
uchazeče na jednání hodnotící komise za účelem vysvětlení předloženého zdůvodnění. 
Hodnotící komise odešle uchazeči pozvánku na jednání alespoň 5 pracovních dní před jeho 
konáním. Při posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny zohlední hodnotící komise 
písemné zdůvodnění uchazeče i jeho vysvětlení. 
Neodůvodnil-li uchazeč písemně mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě, 
nedostavil- li se k podání vysvětlení nebo posoudila-li hodnotící komise jeho zdůvodnění 
jako neopodstatněné, bude nabídka vyřazena. 
 
 
6.2 Určení mimořádně nízké nabídkové ceny 
Zadavatel stanoví, že v případě, pokud bude konkrétní celková nabídková cena o více než 
35% pod předpokládanou hodnotou veřejné zakázky (viz čl. 3.2 této zadávací dokumentace) 
a současně taková celková nabídková cena bude o více než 15% pod mediánem všech 
celkových nabídkových cen, bude hodnotící komise posuzovat, zda se nejedná o mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu ve smyslu ustanovení § 77 ZVZ. 
Mediánem se rozumí hodnota, jež dělí řadu podle velikosti seřazených hodnot na dvě stejně 
početné poloviny. Pro určení mediánu v souboru sestávajícím z celkových nabídkových cen 
budou hodnoty jednotlivých celkových nabídkových cen seřazeny podle velikosti od nejnižší 



Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

celkové nabídkové ceny k nejvyšší celkové nabídkové ceně, přičemž mediánem bude 
hodnota, která se nachází uprostřed tohoto souboru. Bude-li soubor všech celkových 
nabídkových cen obsahovat sudý počet prvků (n), tj. sudý počet celkových nabídkových cen, 
bude mediánem souboru aritmetický průměr hodnot na místech n/2 a n/2+1. 
Ani předpokládaná hodnota této veřejné zakázky ani celkové nabídkové ceny uchazečů však 
nejsou rozhodujícími kritérii při posouzení, zda se v daném případě jedná o mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu. Mechanismus popsaný shora je toliko pomocným vodítkem pro 
hodnotící komisi, které výlučně náleží posouzení, zda daná konkrétní nabídka obsahuje či 
neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu ustanovení § 77 ZVZ. 

    
 
 
7. Hodnocení nabídek 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) 

zákona základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH.  

 
Hodnotí se celková nabídková cena bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky, a 

to tak, že nejvhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nejvhodnější nabídka 

má minimální hodnotu. 
 
 
 

8. Doba a místo plnění zakázek 
Předpokládaný termín zahájení služeb je ihned po podpisu smlouvy s vybraným uchazečem. 
Ostatní podrobnosti jsou popsány v obchodních podmínkách.   
 
Místem plnění projektových činností bude sídlo (provozovna) vybraného dodavatele. 
 
 
 

9. Obchodní podmínky  
Uchazeč jako součást nabídky předloží vyplněný návrh smlouvy, která tvoří přílohu zadávací 
dokumentace. Uchazeč doplní do smlouvy své „iniciály“ a nabídkovou cenu. 
 
Zájemce je povinen předložit v nabídce jediný, závazný návrh smlouvy o dílo na celý předmět 
veřejné zakázky. Návrh smlouvy o dílo musí být podepsán statutárním orgánem zájemce v 
souladu se způsobem podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku či osobou 
zmocněnou k takovému úkonu a případně opatřenou razítkem zájemce; originál příslušné 
plné moci musí být v takovém případě součástí nabídky. 
 
V případě, že nabídku podává více zájemců společně, musí být v návrhu smlouvy, která je 
předkládána vyzyvateli v nabídce, jako vyzyvatel uveden ten vyzyvatel, který je na základě 
listiny, z níž vyplývá, že všichni zájemci budou vůči vyzyvateli a jakýmkoliv třetím osobám z 
jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých 
v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s 
plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, oprávněn vystupovat a 
jednat jménem všech zájemců. 



Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

Zájemce ve smlouvě o dílo uvede, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 
 
 
 

10. Požadavky na varianty nabídek, ostatní požadavky zadavatele 
 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 Uchazeči budou svou nabídkou vázáni po celou dobu běhu zadávací lhůty. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a výběrové řízení zrušit 
v souladu se zákonem 

 Za zpracování nabídky nepřísluší uchazeči úhrada 

 Splněním podmínek výzvy nevzniká uchazeči nárok pro přijetí nabídky ani nárok  
na uzavření smlouvy o dílo 

 Zadavatel si vyhrazuje právo akceptovat jemu nejvhodnější nabídku podle 
stanoveného kritéria hodnocení, případně nevybrat z předaných nabídek žádnou. 

 Nabídky ani jednotlivé součásti nabídek zájemců či vyloučených zájemců (s výjimkou 
vzorků a ukázek) nebudou vraceny. 

 Vyzyvatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 
údaje uvedené zájemci v nabídkách. 

 Ostatní informace si lze vyžádat na adrese zadavatele. 
 
 
Závaznost požadavků zadavatele 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v 
této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na zadávacím řízení. 
 
 
 

11. Subdodavatelé 
Zadavatel umožňuje, aby uchazeč realizoval zakázku za pomoci subdodavatelů s tím, že 

formou subdodávek mohou být realizovány pouze následující činnosti: 

 Geodetické zaměření tak, jak je popsáno v čl. 2.1, této zadávací dokumentaci. 

 Inženýrská činnost na úrovni územního řízení - majetkoprávní vztahy, tak jak je 
popsáno v č. 2.4, této zadávací dokumentace.  

 Inženýrsko – geologický průzkum. 
V případě, že části zakázky budou plněny formou subdodávky (prostřednictvím třetí osoby), 

musí uchazeč v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona ve své nabídce uvést, jakou část 

plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u subdodavatele 

je uchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 17 písm. d) zákona).  

Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu č. 2 zadávací dokumentace, v němž popíše 
subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 

subdodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a 

s uvedením finančního podílu na veřejné zakázce. 



Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

Úprava či doplnění seznamu subdodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou možné 

pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna subdodavatele uvedeného v 
nabídce v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i 

tehdy, pokud uchazeč pomocí tohoto subdodavatele neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud 

však uchazeč prokázal splnění části kvalifikace pomocí subdodavatele, je oprávněn ho 
nahradit pouze subdodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo 

větším rozsahu. Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou subdodavatele bez objektivního 

důvodu odmítnout. 
Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění. 

 
 
 
12. Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek proběhne dne 17. 10. 2016 v 10.00 hod. na adrese Integrovaná střední škola 

Slavkov u Brna, příspěvková organizace, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna.  
 
Komise při otvírání obálek bude kontrolovat, zda je nabídka zpracována v požadovaném 

jazyku a návrh smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 
 

 

13. Práva zadavatele 

13.1 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v 
zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu.  

 

 

13.2 Zadavatel si dále vyhrazuje právo zredukovat předmět díla.  
 

 

13.3 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba 

postupovat dle § 58 zákona. 
 

 

13.4 Zadavatel si vyhrazuje právo nepřijmout obálku s nabídkou, která nebude označena 
v souladu se zákonem či zadávací dokumentací, nebo takovou, která bude poškozena tak, že 

její obsah bude vyjímatelný. 

 
 

13.5 Uchazeči je povinen podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost 
se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně 

podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti), za 

předpoklad, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a 
d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). Uchazeči 



Veřejná zakázka – „Dostavba učeben ISŠ Slavkov u Brna – příprava“ 

 

berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný uchazeč povinen smluvně zavázat 

také své subdodavatel. 
 

 

13.6 Nabídka i veškeré písemnosti musí být předloženy v českém jazyce, s výjimkou 
odborných názvů či pojmů. Pokud by uchazeč použil v nabídce informace, dokumenty nebo 

písemnosti v jiném jazyce, je povinen doložit zároveň i jejich překlad do českého jazyka. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k 

dokladům úředně ověřený předklad se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Žádost 

o dodatečné informace k zadávací dokumentaci musí být doručeny zadavateli v českém 
jazyce. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (uchazečem) bude probíhat v 

českém jazyce. 

 
 
13.7 Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasení případných změn a dodatků projekčního 
řešení navržených zhotovitelem. 
 
 
13.8 Vítězný uchazeč nebude oprávněn podávat nabídku do výběrového řízení na dodavatele 
stavby. 

 

 
 

14 Přílohy:         
 Příloha č. 1 - Smlouva o dílo 

 Příloha č. 2 - Krycí list 

 Příloha č. 3- Seznam subdodavatelů 

 Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

 Příloha č. 5 – Projektová dokumentace pro stavební povolení 
 
 

 
 

Ve Slavkově u Brna dne 23. 09. 2016 
 
 
 
                                                                                                     ......……………..…………. 

                                                       Mgr. Vladislava Kulhánková
                            ředitelka 

 


		2016-09-23T06:39:10+0000
	 (Licence: ONEL.CZ, s.r.o.)
	Not specified




